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se opácným směrem Máme tudíí
za to že tain ni severu ješt zima

ITÁLIE NEBUDE SE
NYNI ZABÝVATI
OTÁZKOU ADRIE

HISTORICKÁ 2E- -

NEVA BUDE KÁPL
♦ TOLEM SVÉTA

panuje a vítr pro to Ne tam ne

chce dlouho zdržet
Kdo měl na podzim zoráno to-

mu so nyní oves pěkně zelená ne-b- ot

má dost vlády Kdo vJak te-

prve na jaře oral a hned pole
tomu oves jen místy vze

Puritan mouka
ZÁRUKA — Spotřebujte plný pytlík a nepodaři li se víra

upéci nejlepšl chléb jaký jste kdy pekli vraťte prázdný pytlík

svému obchodníku jeni nahradí vám bet námitek vaše peníze

Odborní mletá i nejlepti pfoniee ▼ Americe

Všichni groceristé ji mají na skladě

WELLS-ABBQTT-NIEM-
AN CO

Schuyler Neb

Svaz národu zndi sve
ve Švýcarsku

v květnu
šel a místy jest půda vyschlá
K dopisu přikládám předplatné- -

o 1 jednoho zdejšího nového

S pozdravem na všecky čtenáře
%

zuameuam se yuk—

Jakub Přibyl

t 7 uFQxrw Nrni? ♦

7kit oznamuji viem ietnm itarjm i oým pHxhivcQin i vlastním

HOTEL "PRAHA"
který jest úplui rnovu vypraven viim vnitřním zafkootm vkuauě de-

korován a kde krajané savitavif do Omaky nalétnou nyní řádnou ob-du-

a pobodli to nejlepil ťkutná jídla a pravé hké kuchyni vidy

vil uspokojí O pfíxeá míitoich i venkovních krajan 6 uctivé iáda

JOSEF PIVOŇKA
Dne 22 března 1920

— V pondělí 22 března zažili

jsme v tomto okolí velice nepří

OMAHA XEBRASKAjemný den následkem prudkého
větru a prachové bouře Za noci Koh 13 a Wllllam uL

e vichřice ještě zvýšila a množ

I Z PRAGUE NEB %

Dne 2G března lí20
— Paul Anna VaSínová syn

Anton a synovec Karel Knšpar
odejeli V úterý d Colorado

SpringM Colo by navštívili svo-

ji dceru Hoslru a sestřmici paní
Frantitíku Tichou která tam
nalézá již delší dobu v zájmu své-

ho ztliaví a jejíž stav sc poslední
ilobu povážlivé zhoršil

— l'an Václav Ilahenský man-

želkou z Falmcr Nebr dleli zde

v těchto dnech návštěvou u pří-

buzných hlavně u manželu Fred

Dundrovýeh a F A Brožových vc

městě a u bratru pí llahenské

Kazimíra a Rayinonda Bělíko-výc- h

na farmě severně od mě-

sta
— r Stanley Wáehal který jest

zaměstnán u burlingtonské dráhy
v OTíeil Neb dlel zde návštěvou
u svých rodičů počátkem tohoto

týdne
— První jarní bouře navštívila

naše okolí v úterý večer s počát-

ku trochu pršelo načež s spusti-

ly kroupy a v malé chvilce byla
země pokryta jako by sc bylo sně-

žilo Po krátké přestávce spustil
sc však hotový liják který řádně

usadil ten prach jejž ten bláznivý
vítr honil vzduchem již po něko-

lik dní tak že nebylo možno ani

dýehati
— V kaukusu odbývaném mi-

nulého týdne pro nominování

třech Plenft do městské rady na-

vrženi byli pánové: J R Pabián
Frant Kellner a J J Wáehal

první dva jmenovaní uchází se o

znovuzvolení kdežto pan "Wáehal

jest novým kandidátem na místo

pana Šimona Jiříka
— Dr Kašpar a Frank Petržel-

ka konali v pátek eestu automo-

bilem do Lincoln by tam vyřídili
rozličné své obchodní záležitosti

Ve čtvrtek ráno 25 března

zemřela po krátké nemoci dceru

Vnitřní sociální reorgani-sac- e

je nyní mnohem

důležitější

Paříž 28 březnu — Depeše od

fiailoouZhkýeh koiTcxpondcntú v

Itálii naznačují že řešení otázky
Adriatiku bude nepochybně na

nějakou dobu odloženo Praví se
Že premiér Nitti považuje vnitřní
sociální reorjrunisaci za mnohem

důležitější otázku pro Itálii nežli

všechny otázky ostatní
Jihoslované mohou čekat i mar-

ně na vážnou snahu na straně
v zájmu docílení dohody Hra

Itálie o čas je výsledkem zakro-

čení presidenta Wilsona který
zmařil urovnáni otázky této na

základně připravené premiéry
Francie Anglie a Itálie a také
okolnosti že americká vláda do-su- d

pluě nenaznačila své stanovi-

ska k evrops"ké situaci

Ostatně Itálie nemůže mnoho

získati spěchem kdežto každý dal-

ší odklad rozřešení důležité otázky
n'iiže hráti do jejích rukou Mno-

zí římští státníci jsou toho náhle-

du že president Wilsou má jisté
tajné cíle které jasně vc svých no-

tách nevyslovil Skutečnou snahou

presidenta Wilsona je prý zrušiti

jakékoliv spojení s mírovou

smlouvou versaillskou

Někteří římští pozorovatelé jsou
toho náhledu že presidentovo ul-

timatum ohledně otázky Adriatiku

je vlastně prvním krokem pokusu
o přerušení styků s evropskými
záležitostmi Pokus tento ale se-

lhal když spojenci přijali jeho ná-

hledy Druhým pokusem se stej-

ným cílem bylo obvinění Francie

ství menších budov ze základů po-

sunula některé zvrátila a místy i

dosti velké stromy s kořeny vy

Ženeva 1ÍS bíena — Svaz ná-

rodu zřídí své úřadovny v tomto
městě dle dosavadních plánů v

květnu Příčinou proč Svaz ná-

rodů až dosud konal schůze v Pa-

říži anebo v Londýně je okolnost
že dvě sírany německých Švýca-
rů z nichž jedna sestávala ze stou-peuc- ů

llindenburiíových irLuden-dorffovýc- h

a druhá ze stoupenců
Lenina a Trockého nasazovaly
všechny svoje síly aby zabránily
Švýcarsku vstoupit i do Svazu ná-

rodů Militaristé jsou proti Svazu

poněvadž jeho uskutečnění by
znamenalo zrušení nynějších vel-

kých armád llndikální socialisté
se obávají že Svaz národů bude

jim velkým nepřítelem

Jedna část Švýcarů soudí že

Svaz národů prospěje celé Kvro-- j

pč a jmenovitě zlepši její hospo-

dářský stav Kontro verse o Svaz
národů vedená hlavně v německé
části Švýcarska vede se již po
šest posledních měsíců a má vy-

vrcholit! v referedním hlasování
v příštích dnech Všeobecně se

předpovídá že militaristé a bol-

ševici v těchto volbách budou po-

raženi Většina občanstva Žene-

vy a okolí přeje si aby město toto
stalo sc sídlem or?auisace národů
neboť to považují za velkou poctu

Nebylo opravdu možno zvoliti

vhodnějšího sídla pro Svaz náro-

dů nad toto město Zdá se že Že-

neva stojí stranou velkého hospo-

dářského zápasu který je nyní v

vrátila anebo polámala a vůbec

jako při pravém cyklonu zhoubně

řádila

Kořiskb Bratří
Pohrobnící a balsamovači

'250 South 13th Street Omaha Neb

Tyle 1873 TELEFONY: South C80

Pohřbům z venkova věnujeme ob-

zvláštní pozornost

— Ve středu 17 března jak již
v neděli jsme krátce oznámili ze-

mřel pan Frank Krafka st v do

mově svého syna Karla Krafky
na farmě jižně od tohoto města

ve stáří 82 roky 6 měsíců a 21

den Pohřeb konal se v pátek 19

března z domu smutku do české

Uherský trůn byl '
nabídnut bývalému

ho presbyterního kostela kde rev císaři Karlovi

DR KAR H BREUER
operace a iónské nemoce

DE MILOSLAV J BREUER

diagnosa a vnitřní nemoce

ČEŠTÍ LEKAŽI
Při eaňí úřadovno máme dokonalou

laboratoř k rozpoznáváni všech Domoci
Máme nemocniční epojení pro vScch

ny operařní a vnitřní případy nemoct
Úřadovna ▼ pokoji číslo 216 Sccurity

Mutual Budova

Severovýchodní roh 12 a O ulic t
druhém poschodí v předu Lincoln NebAnglie a Japonska z imperialismu

proudu v celé Evropě Starosta
Italské politické kruhy soudí ž:
k rozdělení cest mezi Evropou a

Amerikou aspoň pokud se ver- - Dr J J 17ARTA
ška manželů John J Řerucho

Ženeva 28 března — Admirál

Ilortby uberský regent nabílil

tajně ale úředně uherský trůn

bývalému rakouskému císaři Kar-

lovi s ujištěním že všechno bylo

připraveno k návratu Habsburku
v Uhrách a získán byl souhlas

většiny obyvatelstva dle informa-

ce získané z Prangins kde býva-

lý rakouský monarcha je ukhzcu
Admirál Ilortby jak se oznamu-

je pozval bývalého panovníka do

liiidapešU ií požádal aby přijel
tak záhy jak jen možno připo-

jiv že záležitosti se spojenci vc

spojení h tímto krokem mohou bý-

ti nejlépe vyřízeny v uherském ka-pilo-

Iývalý takouský císař se

zřejmě rozmýšlel vyhovět i 'tomu-
to přání uherského regenta a z

IVangin neodjel

saillské mírové smlouvy týče mů

žř dojiti co nejdříve Vysloví-l- i

president Wilson svoje náhledy o

urovnání otázky Turecka a tyto
budou v rozporu s přáními Evro

český odborník

očí uší nosu a krku

1'řizpúsobo vá ní brýlí

1223 First Nat Bank Bldff
OMAHA NEB

TEL : TYLEIi UiS

py bude jeho tužby — je-- li ovšem

na jeho straně takové tužby
docíleno

V takovém případě Itálii byly

by rozvázány ruce a mohla by u

rovnati otázku Adriatiku na lini-

ích pro sebe nejvýhodnějších jež

byly v záměru před tím než pre

města Ženevy Paul Pictet podo-me- k

jednoho z nejst arších a nejvá-žnějšíc- h

rodů švýcarských pro-
hlásil v minulých dnech že město
toto učiní všechny možné oběti y

stalo se hodným pocty které
se mu dostalo

Nyní je uvažováno o vhodném
mítě k zbudování paláce pro

Svazu Na plánech pro
tento palác se již pracuje (Vlá
řada míst je nabízena k zbudová-

ní tohoto paláce Je přirozeno že

panují rozdílné náhledy o tom

kde vlastně tento palác má býti
zbudován Pozemky v okolí toho-

to paláce stoupnou v ceně a bude
na nich vybudováno mnoho vil a
letních domovů z nichž mnohé pa-

třili budou Američanům Mnozí

Američané již nyní se domnívají
že místo pro palác bylo již vy-

hlédnuto anebo že dokonce tento

byl již zbudován a žádají o in-

formace o vilách a domovech v je-

ho okolí Očekává se že po usídle-

ní se Svazu národů v tomto mě-

stě počeť obyvatelstva stoupne tr
10 až f0 tisíc

MALÝ OZNAMOVATEL

PEŘÍ! PEfil! PEEÍI Kupujcioie liiiHÍ

F B Paroulek smuteční obřady

vykonal Pozůstatky zesnulého

bylý na český presbyterní hřbitov

uloženy Pan Frank Krafka ná-rod- il

se 26 srpna 1837 v Strmilo-v-

v Čechách a do Ameriky přijel
se svojí manželkou v roce 1880 S

počátku rolničil po krátký čas ne-

daleko Wahoo načež přesídlil se

a svoji farmu v Rock Creek pre-cinkt-
u

Měli sedm dítek z nichž

dvě v dětském věku zemřely Man-

želka jeho předešla jej na věčnost

v roce 1888 Odchodu svého otce

želí synové Josef Frank Jan a

Karel a dcera provdaná za pana
Ant F Sabatku Všichni súčast-nil- i

sc pohřbu Dálo zde zesnulý
zanechává 40 vnuků a 7 pravnu-
ků Před několika roky zanechal

farmaření a bydlel se svým synem

Karlem na starém svém místě Po-

zůstalým náleží naše soustrast

— Karel Jáša jenž onemocněl

zápalem plic zotavil se již tak že

může nyní alespoň sedět

— S potěšením zaznamenáváme

že mnoho zdejších krajanů již by-

li stiženi influenzou a zápalem

plic zotavilo se ze své nemoci že

se mohou již procházet Mezi ni-

mi jsou to pp Jos J Fiedler Fr
E Bártek JosJáša a Emil Ha-

velka Frank Čuda se též pozdra-

vuje a v brzku bude se moci zase

volně pohybovat

— Dopisovatel do Pokroku

Goorge Macháček a Ivan Hcnd-riek- s

vyjeli si v minulém týdnu v

auto do Valparaiso kde posledně
dva jmenovaní staví novou školu

jež bude okrasou městu a kredi-

tem mohla by býti mnohem vět-

ším osadám nežli jest Valpa
raiso

— Frank Pekárek v sobotu byl
v Omazc za obchodními záleži

a kachní peři za nejvyžií trhové ceny
sident Wilson poslal svoji první
notu do Londýna Itálie zřejmé je

1 roflavarao látky na sypký povlaky a
vůbec všechno střižní zboží za nejnižíípohotová vyčkati na příhodnější
ceny 1'mto nájn io potřebujete a my

Carranza bude pod-

porovat Bonillase
WaIiingfon 1) (' 28 března

— Politická kampaň v Mexiku j--

plném proudu Volhy konat i se

budou dne 4 července Uvítání
kterého dostalo se vyslanci Mexi-

ka ve Spojených Státech Ygnacio

dobu Zatím co její naděje v Adrí
Vám poilome vzorky s udáním cen Ce-

ny kávy a čaje na požádání COOSK-DLC-

FEATHEtt CO P O Box C2:i

atiku se lepší zhoršují se v Malé

Asii následkem zvýšené činnosti
fleků Rekové snaží se získat i v Bcrwyn 111 —Advcrtiscmcnt T26-tř-

Malé Asii a na Balkáně více nežli ÍJA PEODEJ — Mám velmi žádoucí
Ponillasovi v Mexiko Městě a je-

ho formální přijetí nominace pro
původně žádali Zdá sc že" mezi

spojenci začíná převládati náhled
úřad presidenta na občanskémže nejlepíiím rozřešením otázky
lístku zahájilo novou fási kampaTurecka bylo by rozdělení celé

vých Kristina ve stáří deset ro-

ku osm měsíců a čtrnáct dní Po-

hřeb konán v sobotu za hojného
účastenství ze zdejšího
ho kostela a pozůstatky uloženy
na katolický hřbitov Truchlícím
rodičům vyslovujeme naši upřím-
nou soustrast!
— Ve čtvrtek večer konala se

valná schůze městských občanů za

účelem porokování o otázee míst-

ního elektrického osvětlení Máme

totiž v průběhu stavbu elektrické
linie z Milford Nebr na kterouž

před časem byl volen bond ale ná-

sledkem stálého stoupání cen ne-

ní obnos postačitélný a tu jest
městská rada nucena předložití
další obnos bondu k odhlasování

by mohla práci dokončiti Volba
za tím účelem konat] se bude 8

dubna a zmíněná schůze byla za

účelem náležitého vysvětlení si-

tuace by si každý mohl udělati

správný ťWudek o věci té nežli

svůj hlas Jak se dozví-

dáme byl výsledek schůze uspo-

kojivý a očekává se že žádaný ob-íi- os

boudu bude jednohlasně po-

volen
— Pí Růžičková iuanželka dra

M J Růžičky se synáčkem Mar-

tinem strávila několik dní v tom-

to týdnu v Oinaze návštěvou přá-

tel a známých
Minulého týdne z pátku na

sobotu vloupali sc lupiči do zdej-

ší Farmers & Merchants Banky a
odnesli nějaké Liberty hondy a

jiné cenné listiny které tam měli

zákazníci banku uložené Peníze
žádné nedostali neboť banka jest
opatřena nedobytnou pokladnou
kterou se jim asi zdálo zbytečno
se pokoušet roztrhnout Určitý ob-

nos kořistě lupičů nelze udati po-

kud se nepřihlásí všichni zákaz-

níci a neudají mnoho-I- i bondA

ne Ilonillas bude mít i podporuříše a při takovém 'dělení fWku
presidenta Carranzy proti genepřipadl by mnohem větší díl nežli

Itálii raiu Aivaro uoregonovi jinému
čelnému kandidátu Všeobecně sc

Chicago zbuduje osm

ktw lesního pozemku vhodného pro
znamenité položeného pro lidi

stejné národnosti kdo mohou miti svůj
vlastní kostel a Školu bezo všeho vmú-šová-

Blízko dráhy SWjb'-t- se Je-

dnoho mezi sebou vyvolte a pošlete y

tuto neslýchanou příležitost vyšetřit
a já mu propouiei ukážu Potom miižcto

koupit zaplacením malého obnosu hoto-
vé nebo mfižete tftulut a vydélávat kdo
jste nebo zde dokud nejste schopen o

usídlit a farmařit Ncjvétší srnánié bez-porn- é

uložení ponřz Nevydávám žádmi

tiskopisy riste: PKTKK JOHNSON"
Drawor "R" Sandpoint Idaho — Do-

poručení: Boiincr (!ounty Xationtil
Bank Leon Legron íšandpoiiit Llaho
—Advertisemcíit T'!2íi(

uzuává'ža hlavní zápa veden buPřistěhovalci zase
de mezi líonillasem a Obregonem

hrnou se do Ameriky
tisíc rodinných domů

Chicago 111 28 března — Osm

tisíc obydlí která prodána budou
Více jak 67 procent
obyvatelstva Chicaga

New York N Y 29 března
přímo lidem asi po $2500 budeAcicna vina pnsienovaiecKa se
zbudováno v Chicagu velkou koropětně zvedá ač bude to trvati
porací pro fctavbu rodinnýchdelší dolu než nával na Kllis JLs

jest cizího původu
ťhiea-- o 111 28 března — Ví-

ce jak 67 procent celkového počtu

obyvatelstva Chicaga dle ufúéed- -

domku dle oznámení právě uěině

uélio Jedná se o první určitý" slib
land bjide tak silný jako byl před
válkou V posledních několika tý-

dnech lodé přijíždějící z Evropy
tostmi

pomoci v zájmu rozřešení vážné
nícht a neúidnýeh censovnícli

olazky ucuoslatKu uyttt Je v zápřivezly velké množství přisfřho zprav je složeno t přistěhovalců— Paní Frank Pavlíková Jame
a Mary Pavlíkovi a George Ma měru stanovili splátky %Yi méiíc- -válců Většina těchto nové přícho Z odhadovaného celkového počtu

PEODÁ 8E dobři jdmi í
ky il

hod moderm zunVný Musíitr 'prodat
za piířiiiou stáři Pišt nu: Uix ?!
Dallas Ho Dakola— Aiv T37--

TfilJME SE dívka nebo starší žena
na konání domácí práce dobrý domov

Přihlášky zašlete ua Pokrok Západu—
Advertiseinetit Tí7-]i- :

PŘIJME SE dřvře na domácí práci
MItS FR IIIRŠ 17(S Bo JOth 8t„ O
nmha Neb— Ad v Tle

iui tak že ve dvanácti letech donicháček vyjeli si y sobotu v aulo zích ma v Americe přátele kteří

vyplatili jim cestu V posledních ky tyto pat řiti budou lidem v nichdo Lincoln
obyvatelstva 2884827 je 14 pro
cent Němeu neboť příslušníku té

to národnosti napočteno bylo 4015
sc usadivším- - Tato splátka bude

Za obchodními záležitostmi
7S3 Asi 940452 domorodých bí

vlastně méně nelli njejlacinější

nájemné v Chicagu Domky tytodo našeho města zavítal v pondě

dvou dnech prošlo Ellis Islandem

více jak 4000 přistěhovalců Ita-

lové mezi nimi převládali stejně
jako pří předcházejících příležito-
stech pro různé příčiny Je mezi

lyeh Amenčanft jsou ťhieagčanélí pau Jan Ludvík z Wahoo a v budou mít pět světnic každý a
Druliou největSí skupinou cizího

sobotu byli zde návštěvou pánové
Emil Svoboda a Petr V Vavák z

opatřeny budou vším komfortem
V každého obydlí nalézati sc biinimi mnoho reservistň kteří za

Prague Nebr války vrátili sc do rodné vlasti Je prostora kde bude možno zří-

dit i zahrádku Budou to obydlí

tam který měl uloženo a jichž vět-

ři na Iry la registrována tak že ma aby sloužili ve vojště Značná část

Avšak jak Haithou tvrdí když
přísné noty poslány byly Němec-

ku nesly podpis 1einenceaua ne-

bo Millcraiifla ale když koncese

povoleny byly Německu noly ta-

kové nesly podpis Idoyda ííeorge
Tak Francift je zanctdiáváita sa- -

dřevěná a budou postavena pojich si přiváží matky ženy sestry

původu jak číslice ukazují jsou
Poláci jichž napočlciio bylo 288-1- 2

Kusové jsou na místé třetím
s 201K:}7 dušemi a Irčané jichž
napočteno bylo J7'íuvííl zaujíma-

jí místo čtvrté Černochů napočte-n- o

bylo vc méste 111211 čili 5

procent Zaujímají páté míhto
mezi jednotlivými skupinami

jitelé neutrpí žádnou ztrátu Do

budovy vnikli lupiqi oknem v zad mCnié lacino hlavně z toho důvo
ní částí budovy pomocí náčíní

které si opatřili od burlingtonské

— Ačkoliv počasí bylo po něko-

lik posledních týdnů nestálé pů-

da v polích jest přece v dobrém

pořádku pro jarní práee farnic-ř- í

jsou pilně zaměstnání setím
ovsa

A„gie"ho

motna k celení Německu jako ste-r- aí

proti které Německo nmí

du žo budou Ktejných rozměrů u

materiál budes možno ve velkém

2Íkati laciněji Práce na stavbě
těehto domků má býti zahájena v

příštích šedesáti dnech

dráhy Po Čínu zmizeli aniž by

a děti Mezi ostatními jsou hlav-

ně zastoupeni Skandinávci Špa-nčl- é

Čechoslováci a Jihoslované
Židů kteří kdybi m lí většinu ne-

ní mnoho V předválečných le-

tech většina židů přicházela i ru-

ských přístavišť Ruští Židé ale

nyní nepřijíždějí k břehům Ame-rik- y

Buďto se jim za líbilo v bol

pnpravovati svojt pomstu "Fran- -byli někým uviděni nezanechavše
té nejmenší stopy a naděje na jích
polapení jest velíce blahá Francouzský politik Ť Tl TvúťlúÝm

proti Lloyd Gcorgeovn žádné vojenské diktatury ve Franzlata do Spoj Států Padérewski a Smutaki
BISOlí OKLAHOMA 27 března — Ostrý u- -

ševickém režimu anebo zchudli tok m anglického premiéra Lloyd
(íeorgea byl učiněn v poslanecké

navštívili papeže

ftím- - 21 března — M Smulbki
tak že nemohou zaplatit! ani za

přeplav který vyžaduje nyní ná sněmovně Jeaticjn Loum Barthou-e- m

bývalým premiérem vc ano- -

Londýn 28 března — Oznamu-

je se že 4000000' liber íterlinkfi
ve zlatě posláno bude do Ameriky
na sklonku tohoto týdne Z toho-

to množství liber bude

vzato ze zásob Anglické banky a

premiér rolsfca hyl přijat tytoklad mnohem vyšší nežli kdykoli

před tím Noví přistěhovalci ne jení rozhovorem o francouzskédny v houkroiié: audienci papežem

ců řrancíc přeje tu jenom ni-hra-

žkod Doufáni pevné že

Spojené Státy koneční schválí
smlouvu jež byla zamítnuta 8po-jeíi- é

Htáty jednoho dne zaujmou
místo ve Hvazu nú rodil alo proza-
tím smlouva která poskytuje zá-

ruky Xnjlii řípojenýrn Ktáfum a

Francií je mrtvou literou AnliV
w? zabezpečili zničením německč-U- o

loďfctva avíák Francií etojí

Před tnu navštívil zahraniční politice Bartbou iro- -

Dne 23 května 1920

Dovolím si se čtenáři opět sdě-

lit! nějaké novinky o
kolí
V mčstč JiÍKoji máme již mo-

derní elektrické osvětlení zave

ČÍ30
'

' V'"
FoeVÍ jeit zie přítomni mČci-v- é

ceboť jednoho dne vítr viive

přijíždějí do Ameriky z lásky ku

svobodě nýbrž spíše z lásky k pe
nězům Mnozí z nich doznali u- -

hláíil že anglický premiér měl
dohodu fce t pojencí o posláni jiťm-nýc- h

not Mmecku a z pohtkVy

papeže Ignát Pad"rewžki bývalý
polský premiér Oba polítí stát-

níci po té bylí htřty bkvřlé reeep
f jt£ tjfcpořidán byla poUkým

ostatek z jiných pramenů Je sil-ť- é

možné že zlato toto bude tvo-ři- ti

prTJÍ oplátku ?a anglo-řran-cdjufck-

pajc&j y obnotu 100- - v Asalii zmexié zbiA ďUUi- -
pjÍBJcě že míjí v íímyiJu vydlati
tg tjoehu pecéz a zase vratíti se

do iUrýeE vlastí 'f vywtaectva v Kimé ku rázné politiky vftcí Kmckq samotn'1 1 jJzS strany dre&o dae za-- 000000 liber terlwkn


